Homicida impunitus decembris, necessitatem iudicii ac retributionis post haec vitam ostendit, 256.

Homunculata, 164.

Hora sacrificii tremenda, 326. Horae quae duas aequinoctiales continent, a Cyrillo aliaque in anali computatione usurpatae, 179.

Horti in quo sepultus est Christus reliquiae adhuc superstitiae, Cyrilli tempore, 206. Pone sacrum monumentum, vel ad ejus latera collocari debent, 206. In sacra aedificia commutatos, 206.

Hostium Ecclesiae quatuor genera, haeretici, Judaei, Samaritani, gentiles; quomodo singulos Cyrillus delectandus docet, 8.

Humana fabrica auctor Deus: nihil in se abominandi habet, 176. Humana natura facili conjunctione perpetua Deo ordinatae, 65. Eius massam sanctificavit Christus, 366. Humanum omne genus plenum misericordiae ac donorum Dei, 363. Humani generis vulnus maximum, solitudo terrarum venientiae curabile, 166. Humanae foris stimularis pessime adorat, succedit Deus vere Homo factus, adorandus legitime, 170. Humanis ratiocinationibus et inventis divinis res tractandae non sunt, sed ex auctoritate Scripturarum, 261.

Humanae fragilitatis lugubre exemplum, 385, XX.

Humanitas Christi hominum peccata portabat, 196. Astra ligno et mortua est, ut simul cum illa moreretur peccatum, 196.

Hyemenus et Philetus quo sensu Resurrectionem jani factam arbitrabantur, 285.

Hypapantes, seu Purificationis festum, quo derotone, quoque gaudio celebrandum, 367, 368. Cum canticis et luminum gestatione, 362. Quo tempore, a quo, et ubi primum institutum, 360.

Hypocrisis fugienda, 5, 17. A Deo rejecta, 17.

Hypostasis apud Cyrillum, quae personae, neque naturae, ut a persona distinguitur, nomen est, sed utrumque confuse spectatum designat, 89. Significat, ac verti debet substantia, 89. Haec vox a Cyrillo nunquam adhibita in explicando sanctae Trinitatis mysterio, 89. *Utrumque hypostaseos* controversia quantis agitata animis, et qua ratione finita, xv, xv. Cur nec *consubstantialis* vocem, nec *unius vel trium hypostaseos* mentionem anquam adhibuerit Cyrillus, XII.

Hyssopum intellectuale, 30.

I

Iecilia cereos in festo Purificationis gestari auctor fuit, 360.

Idatii testimonium de laceratione crucis apparitione Hierosolymis, 355.

Idololatria morbo nihil deterius, 95. Fjus variae species, 54. Idololatriae superstitiones variae numerantur, 309. Sunt diaboli cultus, 509. Idololatra lignum, lapidem, Satanam ipsum, Deo spreto, patris sui nomine compellere, 117, 118. Eorum in lapidis et ligni adoratione stupor, 92. Eos Deus sub potestate habet, sed patientia tolerat, 122. Idolis immolata, cum natura sua communia sint, idololorum invocatione immunda sunt, 40. Cibi in idololorum solemnitatibus suspensae pompae diaboli sunt, 508. Invocatione demonum profani et coraminiati redduntur, 508. Quo sensu a Cyrillo cum Euciaristica comparati, 508. Vide Immolata.

Ignatius M. pures ex apostolis manus et pedes Domini tetigisse post ejus resurrectionem, testatur, 210.

Ignis et lapidum collisione factus, 95. Ignis et aqua naturae contrariae, Deo volente, conciliantur simul, 128. Ignis ardeus in grandine Mosis tempore in Aegypto, 128. Ignis glori divinitus erumpentes Judaeos templo readificando adlaborantes consumunt lapides, nec non ferramenta aliaque operi necessaria, LXVI, LXVII. Facti veritas astruuntur, LXVIII. Ignis de quo loquitur Apostolus (I Cor. II, 12) non operatur tantum, sed etiam operum auctorem comburet juxta Cyrillum et alios, 335. De peccatis venta libus, non de lethalibus, nisi forte penitentie laboribus emendatis, intelligendus est, 235. Ignis aeternus manet crucem negantes, 201. Rediviva peccatorum corpora comburet, nunquam absumet, 294. Ignis aeternus, ut regnum caelorum hominibus proponatur, 258. Quid faciendum ut hunc vitentis, illud assequamur, 258. Ignis flavus, quo hominum opera probantur, Christo de culis adveniente decurrit, 235. Cujus opera aurea reperiet illustriorem reddet, cujus soliditate destituta, et stipula stantia erunt, consumet, 235.

Ignorantiam repellit Spiritus sanctus, sed et scietiam immittit, 253. Ignorantia a divina generatione exclusa, 114. Eam ex aeterna in Deo generatione a catholicis admissa consequi, criminabatur Asterius Arianus, 114.

Illuminandi, per Baptismum, dicitur quibus nomina dederant ad baptismum, 1, 2. A catechumenis distincti, 14. E catechumenorum sorte egressi, 6, 18, 72. Prius catechumeni, post datus nominibus fideles dicit, 6, 18, 72, 302. Ex quo nomina dederant, unius matris filii et filiae facti, 9. Novi Testamenti discipuli, et mysterium Christi participes vocatione, non gratis, 16. A Deo misericordiam consecuti et consolati, et quo exinde Deo gratias agere et laudes persolvere debent, 302. Eorum status anticipata quaedam et inchoata baptismi donorum fructus, 9. Illos tanquam baptismi bonis articulis fruenteis ubique spectat Cyrillus, 297. Illuminandi interiore sancti Spiritus non pulsati, 6. In confinio consistentes, 9. In balneis positi, dubia adhuc sua sorte securi esse non debent, sed timere, 9, 10. Instante sui baptismi tempore quam specialiter docerentur, 300. Vide Catechumeni, Baptizandi.

Illuminatio, vox propria neophytorum in Latina Ecclesia, c. lxxv.

Imago Dei in homine quid, 200. Cyrillus eam in anima illera sui potestate reponit, 209. Eam a similitudine distinguit, 209. Imagines regum honorantur, 163, 58. Imaginum usus Cyrilli aetate in Palestina non infrequens, 165. Eum ex Cyrilli testimonio commendat Nicernum filii concilium, 50. Eorum cultus non male colligitur a S. Joanne Damasceno, ex sententia ejusdem, 165.

Imber unius et idem toto orbe descendens quam varios et multiformes pariat effectus, 219. Imbris Pater Deus, 150. Imbrum aquae nubibus sustentetur, et composito ordine in terram defluit, 150. Imbrum ex amatorio actu profusissimum, Manichaeorum opinione, 110. Imbrum lar-

giores Hierosolymis effusi, urbem pene perdidierant Cyrilli tempore, 89.

Immolati idolis cibi non sunt vescendi, 65, 66. Eorum usus ab apostolis damnatus, et ab Ecclesia interdictus, 65. Severe a Cyrillo prohibitus, 65. Eadem prohibitio in omnium fere Patrum eo pauci seposito scandalo, et conscientia offensione licitum putantur, 65. Quae idolis immolata sunt, e communibus rebus eorum invocatione immunda sunt, 40. Multorum Patrum opinione, daemonum invocatio contaminata, 40. Daemones in illis cibis praesentes, Cyrilli sententia, 40. *Vide* Daemones. Immolatis utentes haeretici, Nicolaitae, Marcionites, Valentiniiani, Basilidiani, Saturniliani, Carpocratiani, 65.

Imperatores quo honoris titulo olim compellere mos erat, 351. Non gemmis et auro distinctas coronas ab episcopis, quemadmodum ab aliis accipere debent, 351. Quales eos ab episcopo litteras accipere deceat, 351. Praesentis temporis Imperatores Christi resurrectionem credunt et venerantur, 211. Ecclesiam resurrectionis nomine exstruxerunt, et plurimis donaribus exornarunt, 211. Quos hic intellegit Cyrillus, 211. Imperatoris donis decoratus est hofius in quo sepultus est Christus, 206. *Vide* Constantinus.

Impios perferi Deus per patientiam, praesitutum vindictae tempore, 125. Statim post mortem penam dat et doctrina Cyrilli, 287, 291. Illud Psal. i, 5, *Impii non resurgent in iudicio*, qualiter intelligendum, 291. Eos nisi post mundi finem in ignem praecipitandos, videtur fuisse Cyrilli sententia, 287.

Impositio manuum. Per eam gratia sancti Spiritus creditibus communicata, 218. Quis dedit hanc potestatem, 218. *Vide* Confirmatio, Manus impositio.

Inpositores Christi nomen sibi usurpantes, primum siugnum occasus mundi praenuntium, 226.

Incarnatio, seu Inhumatio Christi non secundum speciem ludivram, sed secundum veritatem facta est, 56. Eius possibilitas negari a gentilibus non potest, 177. Iudaismi mira videri non debet, 170. 'narrationis causae. Prima, humanae generis reparatio, 163, etc. Secunda, in Deo praesentia frui possemus, 168. Tertia, ut Deus elementa sui praesentia et contactu sanctificaret, 169. Quarta, ut per virginem vita prodiret, quomodo per Evam subit mors, 169. Quinta, ut Deus se idolorum loco sensibus nostris humana forma subiceret adorandum, 169, 179. Sexta, ut eodem quo nos diabolus debellabat, carnis instrumento salvaret Deus, 170. Septima, ut Christum pro nobis pati debentem diabolus non cognosceret, 170.